
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
Sede legale e direzione Via Monte Generoso 
 20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421   

 
Estratto delle deliberazione del Consiglio di Istituto riunito il 08  febbraio   2017 

 
Punto 2: Programma Annuale E.S. 2017  
 

Il Consiglio di Istituto  
 

-  Vista la Legge n.°59 del 15 marzo 1997 – art.21; 
-  Visto il D.P.R. n.°275 dell’ 8 marzo 1999; 
- Visto il D.I. n.°44 del 1/02/2001- “Istruzioni Generali sulla Gestione Amministrativa e Contabile delle I.S.”; 
- Visto il D.P.R. n.° 352 del 4 agosto 2001; 
- Vista la L. 107 del 13/07/2015; 
- Vista la nota Ministeriale prot. n. 14207 del 29/09/2016 – “ Avviso  di assegnazione delle risorse finanziarie per funzionamento 
amm.vo didattico ed altre voci….omissis “ ;  
-  Vista la documentazione e i relativi allegati  predisposta dalla DSGA;  
- Vista la delibera n. 1  della Giunta Esecutiva riunita il 08/02/2017, con la quale viene espresso parere favorevole  
all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2017;  
- Verificato che il “Programma Annuale” è funzionale all’attuazione dei progetti permanenti previsti dal PTOF  2016/19;    
- Vista il Verbale n. 2017/001 redatto dai Revisori dei Conti in data 31/01/2017, con il quale viene espresso parere  favorevole 
all’approvazione del programma annuale e.f. 2017;  

DELIBERA  
- di approvare il “Programma Annuale” dell’Esercizio Finanziario 2017, così come riportato nei modelli ministeriali  

specifici (mod.  A, B, C, D, E )  
- di approvare la Relazione Illustrativa al Programma Annuale predisposta dal Dirigente Scolastico sulla base della 

documentazione fornita dal Direttore SGA e allegata alla presente delibera. 
 

Con votazione espressa con voto palese: - voti favorevoli n. 17     - voti contrari n. ==          - astenuti n. == 
La presente delibera,  è approvata all’unanimità dei presenti.    Delibera n. 9 
 
Punto 3: Ripristino Fondo per le Minute Spese 
 

Il Consiglio di Istituto  
 

- Vista la legge 13 agosto 2010; 
-       Visto il  D.L. 12 novembre 2010 n.187;  
-       Considerato che l’AVCP prevede che la procedura di spesa che utilizza contanti (minute spese) è esente dalla 
        normativa vigente  sulla  tracciabilità;  
-  Visto il D.I.  1° febbraio 2001  n. 44 – art.17, 33 e 34; 
-  Vista la propria delibera n. 09 del 08/02/2017 con la quale viene approvato il Programma Annuale e.f.2017 

Delibera 
il ripristino del Fondo per le minute Spese nel limite di 400,00 euro. 
  

Con votazione espressa con voto palese: - voti favorevoli n. 17     - voti contrari n. ==          - astenuti n. == 
 

La presente delibera,  è approvata all’unanimità dei presenti.    Delibera n. 10 
 
Punto 4: Conferma Criteri di accesso al Fondo d’Istituto 
 

Il Consiglio di Istituto  
-Visto   il Dlgs 165/01 art 4, comma 4 - Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità; 

-Visto   il CCNL 2006/09 art. 88  - Indennità e compensi a carico del Fondo d’Istituto; 

-Visto   il Dlgs 150 del 27/10/09 - Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 ..omissis; 

-Vista  la delibera  del Collegio dei Docenti riunito il 9 settembre  2016 relativa all’organigramma interno; 

-Visto   la proposta di Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritta per l’anno scolastico 2016/17; 

D E L I  B  E R A  

- di adottare i seguenti criteri nella ripartizione delle risorse del Fondo dell’Istituzione Scolastica  (FIS):  

a)  le attività che danno diritto ad accedere al Fondo D’Istituto risultano programmate nell’ambito del Piano dell'Offerta Formativa 
approvato dagli organi collegiali dell’Istituto Comprensivo F.lli Cervi e devono essere finalizzate a migliorare l'organizzazione 



complessiva dell’Istituto, a valorizzare e sviluppare le molteplici risorse professionali esistenti nella scuola, a migliorare la qualità del 
servizio scolastico offerto; 

b) dovrà essere  riconosciuto il maggiore impegno legato alla flessibilità dell'organizzazione didattica dell’Istituto, al coordinamento 
e realizzazione dei progetti di arricchimento del PTOF e alla gestione organizzativa complessiva dei plessi; 

c) dovranno essere riconosciuti gli impegni derivanti sia dalla partecipazione del personale alle diverse commissioni e articolazioni 
interne, formalizzate del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto, per  esigenze funzionali alla logistica, per l’organizzazione del 
servizio anche in funzione dei servizi offerti al territorio. 
 

Con votazione espressa con voto palese: - voti favorevoli n. 17     - voti contrari n. ==          - astenuti n. == 
 

La presente delibera,  è approvata all’unanimità dei presenti.    Delibera n. 11 
 


